3

[image: image1.wmf]

«Муниципальный вестник»
№ 8 от 19.02.2021
Периодическое печатное издание

рабочего поселка Колывань

Колыванского района
Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2021 г.

                         №  79
О назначении публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области по проектам решений о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  письмами Министерства строительства Новосибирской области (Минстрой НСО) №33/77.001-Вх, 34/77.001-Вх от 10.02.2021 г. «О необходимости проведения публичных слушаний или общественных обсуждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания:

1. По проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства по заявлению Гаак Любовь Филипповны в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:10:010107:1508, площадью 505 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Овчинникова, д. 62/1 – в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с 3 метров до 1,6 метров со стороны земельного участка с кадастровым номером 54:10:010107:78.

2.  По проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства по заявлению Гаак Любовь Филипповны в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:10:010107:1507, площадью 490 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Овчинникова, д. 62 – в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с 3 метров до 1,2 метров с южной стороны земельного участка.

2. Отделу земельных и имущественных отношений администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области обеспечить проведение  публичных слушаний 03.03.2021 года в 10 ч. 00 мин. в актовом зале по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, улица Советская 43а, 2-й этаж.

3. Обеспечить проведение  публичных слушаний с обязательным соблюдением санитарно-эпидемиологических требований управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Новосибирской области (обеспечение безопасного расстояния в 1,5 м друг от друга, соблюдение масочного режима и обработки мест проведения публичных слушаний дезинфицирующими средствами).

4. Предложить    гражданам, постоянно проживающим в пределах территориальной зоны, в границах которой расположены земельные участки или объекты капитального строительства, в отношении которых запрашиваются разрешения, правообладателям находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, гражданам, постоянно проживающим в границах земельных участков, прилегающих к земельным участкам, в отношении которых запрашиваются разрешения, правообладателям таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладателям помещений, являющихся частью объектов капитального строительства, в отношении которых запрашиваются разрешения, до 03.03.2021 года направить в отдел земельных и имущественных отношений администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, расположенный по адресу: 633162, Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Советская, д. 43а, 1-й этаж (телефон 8(383)52 53 136), в комиссию по подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений, входящих в состав Новосибирской агломерации Новосибирской области, расположенную по адресу: 630007, г. Новосибирск, ул. Коммунистическая, д. 40, блок 403 (4 этаж), кабинет №8 (телефон 8(383)319 64 07, gonv@nso.ru) свои предложения и замечания по вынесенным на публичные слушания проектам решений о предоставлении разрешений для включения их в протокол проведения публичных слушаний, в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

5. Ведущему специалисту администрации р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области Морозовой Л.Ф. обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации р.п. Колывань www.admkolyvan.nso.ru в сети Интернет.

6. Отделу земельных и имущественных отношений администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области направить протокол публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и заключение о результатах таких публичных слушаний в министерство строительства Новосибирской области в течении  2 (двух) рабочих дней с даты опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  ведущего специалиста отдела земельных и имущественных отношений администрации р.п. Колывань Кадималиеву И.А.
Глава р.п. Колывань

Н.Б. Сурдина

                                                                                     [image: image3.jpg]

                                                                                                                                             ПРОЕКТ
МИНИСТЕРСТВО

СТРОИТЕЛЬСТВА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

__________                                                                                                        № ______

г. Новосибирск

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Новосибирской области от 29.02.2016 № 57-п «Об установлении Порядка взаимодействия между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и министерством строительства Новосибирской области при реализации ими перераспределенных полномочий», приказом министерства строительства Новосибирской области от 18.05.2016 № 149 «Об утверждении Административного регламента министерства строительства Новосибирской области предоставления государственной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (далее – Административный регламент), Правилами землепользования и застройки муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области, утвержденными приказом министерства строительства Новосибирской области от 06.12.2019 № 677, п р и к а з ы в а ю:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства Гаак Любови Филипповне в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:10:010107:1507 площадью 490 кв. м, расположенного по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, рп Колывань, ул. Овчинникова, д. 62 – в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с 3 метров до 1,2 метров с южной стороны земельного участка.

2. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства строительства Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра строительства Новосибирской области – главного архитектора Новосибирской области Авсейкова А.С.

Министр                                                                                                                                И.И. Шмидт

Н.В. Головина

319-64-07

[image: image2.wmf]
ПРОЕКТ
МИНИСТЕРСТВО

СТРОИТЕЛЬСТВА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

__________                                                                                                        № ______

г. Новосибирск

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Новосибирской области от 29.02.2016 № 57-п «Об установлении Порядка взаимодействия между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и министерством строительства Новосибирской области при реализации ими перераспределенных полномочий», приказом министерства строительства Новосибирской области от 18.05.2016 № 149 «Об утверждении Административного регламента министерства строительства Новосибирской области предоставления государственной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (далее – Административный регламент), Правилами землепользования и застройки муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области, утвержденными приказом министерства строительства Новосибирской области от 06.12.2019 № 677, п р и к а з ы в а ю:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства Гаак Любови Филипповне в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:10:010107:1508 площадью 505 кв. м, расположенного по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, рп Колывань, ул. Овчинникова, д. 62/1 – в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с 3 метров до 1,6 метров со стороны земельного участка с кадастровым номером 54:10:010107:78.

2. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства строительства Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра строительства Новосибирской области – главного архитектора Новосибирской области Авсейкова А.С.
Министр                                                                                                                                И.И. Шмидт

Н.В. Головина

319-64-07

Извещение

Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области о возможности предоставления земельного участка в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области извещает о возможном предоставлении в собственность земельного участка площадью 800 кв.м, местоположение: Новосибирская область, Колыванский район, деревня Подгорная,  цель предоставления: для жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи  земельного участка.

Заявления могут быть поданы:

1) в письменной форме на бумажном носителе путем направления по почте либо лично или через своих уполномоченных представителей;

2) в форме электронного документа (при наличии электронной подписи).

      Для подачи заявлений и ознакомления со схемой расположения земельного участка, следует обратиться по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Советская, 43а, каб. № 1, в рабочие дни с 9.00 час. до 13.00 час. и с 14.00 час. до 16.00 час.

Электронный адрес для приема заявлений в форме электронного документа: adm_Kolyvan@Sibmail.ru
Дата окончания приема заявлений: по истечении тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения.

СОДЕРЖАНИЕ:

1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12.02.2021 № 79 «О назначении публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства».
2. МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗ ПРОЕКТ «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (р.п. Колывань ул.Овчинникова -62)
3. МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗ ПРОЕКТ «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (р.п. Колывань ул.Овчинникова -62/1)

4. Извещение Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области о возможности предоставления земельного участка в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации (д.Подгорная)
	Учредитель: Администрация рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области. 633160

НСО р.п. Колывань ул. Советская, 43а

www.admkolyvan.ru
	Распространяется на некоммерческой основе

(бесплатно)
	Редакционный Совет:

Качура В.В. Бахтина А.В., Морозова Л.Ф., Лелоюр Н.З., Юдина Х.Г.

	Отпечатано: в Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области

	Тираж: 10  экземпляров
	Номер согласован 19.02.2021 г

«Муниципальный вестник» №8 от 19.02.2021г

«Муниципальный вестник» №8 от 19.02.2021г